Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

ПРИКАЗ
От 21 декабря 2021 года

 г. Спасск-Дальний 



№ 122-а
Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678, приказом  Министерства образования Приморского края от  13.09.2021 № 1227-а «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2021/2022 учебном году», планом работы управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей  и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 19 предметам: английскому языку, искусству, астрономии, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, химии,  экономике, экологии.

В городских олимпиадах приняли участие 751 обучающихся из 9 общеобразовательных организаций. 
Олимпиады проведены в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и в сроки, определенные министерством образования Приморского края.
По результатам проверки олимпиадных работ муниципальными предметными комиссиями определено 36 победителей и 112 призеров, что составило 19,7 % от общего числа участников городской олимпиады.
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского тура Всероссийской олимпиады школьников.

2. Наградить дипломом победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников следующих обучающихся:
по английскому языку:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету


	1. 
	Кашкаров Тимофей Леонидович

	МБОУ «Гимназия»
	11
	65
	91

	2. 
	Борисенко Ольга Алексеевна
	МБОУ «Гимназия»
	10
	60
	91

	3. 
	Иванюк Анастасия Денисовна

	МБОУ «Гимназия»
	8
	57
	76

	4. 
	Швец Егор Игоревич
	МБОУ СОШ № 4
	9
	59
	91


по литературе:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	5. 
	Холькин Владимир Евгеньевич
	МБОУ "Гимназия"
	9
	74
	100

	6. 
	Подсадник Виктория Евгеньевна
	МБОУ СОШ № 15
	11
	64
	100


по географии:
	№ 
п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	7. 
	Макагон Дарья Александровна
	МБОУ СОШ № 4
	9
	43,5
	75

	8. 
	Никитин Александр Викторович

	МБОУ "Гимназия"
	10
	39,5
	75

	9. 
	Колодкин Семён Евгеньевич
	МБОУ "Гимназия"
	11
	50 
	75


по истории:
	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	10. 
	Новак Виталий Сергеевич
	МБОУ "Гимназия"
	11
	64
	100

	11. 
	Рябченко Даниил Павлович
	МБОУ СОШ № 4
	11
	53 
	100

	12. 
	Хасанова Анастасия Михайловна
	МБОУ СОШ № 3
	11
	53
	100


по физической культуре:
	№ 
п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	13. 
	Шихов Магомед Мерзагасанович
	МБОУ СОШ № 3
	11
	80,6
	100


по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ):
	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	14. 
	Пешков Александр Сергеевич
	МБОУ СОШ №1
	8
	99
	165

	15. 
	Василенко Алла Николаевна
	МБОУ СОШ №1
	9
	182
	300

	16. 
	Черентаев Степан Эдуардович
	МБОУ СОШ №1
	11
	180
	300


по обществознанию:

	№ 

п\п
	Ф.И.О.

	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	17
	Богомолов Андрей Юрьевич
	МБОУ  "Гимназия"
	7
	29,5
	38

	18
	Сесько Полина Ивановна
	МБОУ СОШ № 14
	8
	40
	48

	19
	Горохова Арина Владимировна
	МБОУ СОШ № 4
	8
	40
	48

	20
	Горбачевская Полина Евгеньевна

	МБОУ СОШ № 4
	8
	38
	48

	21
	Шелехова Ольга Сергеевна
	МБОУ СОШ № 4
	8
	37
	48

	22
	Бояринцев Иван Аркадьевич

	МБОУ «Гимназия»
	9
	47
	79

	23
	Рубина Катерина Юрьевна
	МБОУ СОШ № 11
	10
	59
	77

	24
	Косьяненко Ульяна Эдуардовна

	МБОУ «Гимназия»
	11
	80
	83

	25
	Матысюк Полина Александровна
	МБОУ «Гимназия»
	11
	69
	83

	26
	Дудко Дарья Дмитриевна
	МБОУ «Гимназия»
	11
	66,5
	83

	27
	Рябченко Даниил Павлович
	МБОУ СОШ №4
	11
	66
	83


По астрономии:

	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	28
	Штука Станислав Евгеньевич
	МБОУ СОШ №11
	8
	99
	165

	29
	Аушев Данил Максимович
	МБОУ «Гимназия»
	9
	182
	300

	30
	Шодиев Макбул Шерозиддинович
	МБОУ СОШ №4
	11
	180
	300


по праву:

	№ 

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	31.
	Скорикова Кристина Андреевна
	МБОУ «Гимназия»
	11
	61
	100

	32
	Дудко Дарья Дмитриевна
	МБОУ «Гимназия»
	11
	61
	100


по математике:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	33
	Байрамов Рустам Джаваншир оглы
	МБОУ СОШ №1
	11
	21
	35


по информатике:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	34
	Колодкин Семён Евгеньевич
	МБОУ «Гимназия»
	11
	255
	500


по физике:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	35
	Штука Станислав Евгеньевич
	МБОУ СОШ №11
	10
	50
	50


по экологии:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	36
	Кузнецов Степан Юрьевич
	МБОУ СОШ №5
	9
	31
	49


3.Наградить дипломом призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников следующих  обучающихся:
по английскому языку:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	1. 
	Малышева Ксения Денисовна
	МБОУСОШ №12
	7
	35
	76

	2. 
	Кушнарь Селина Юрьевна
	МБОУСОШ №11
	7
	32
	76

	3. 
	Тырса Алина Сергеевна
	МБОУСОШ №12
	7
	31
	76

	4. 
	Байкузина Лика Сергеевна
	МБОУ «Гимназия»
	8
	35
	76

	5. 
	Приходько Арина Александровна
	МБОУ СОШ №1
	9
	46
	91

	6
	Носко Анастасия Львовна
	МБОУ СОШ №4
	11
	58
	91

	7
	Ли Ксения Игоревна

	МБОУ СОШ №1
	11
	54
	91

	8
	Вахнина Анастасия Андреевна
	МБОУСОШ №1
	11
	48
	91


по литературе:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	9
	Данина Милана Вадимовна
	МБОУ СОШ № 3
	8
	52
	100

	10
	Кузьменко Елизавета Александровна
	МБОУ СОШ № 12
	8
	52,5
	100

	11
	Постникова Марина Андреевна
	МБОУ СОШ № 5
	9
	54
	100

	12
	Дробина Анастасия Игоревна
	МБОУ СОШ № 5
	11
	52
	100

	13
	Ли Ксения Игоревна

	МБОУ СОШ № 1
	11
	51
	100


по математике:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	14
	Коханей Антон Леонидович
	МБОУ СОШ №11
	7
	18
	35

	15
	Мартыненко Артем Денисович
	МБОУ СОШ №15
	8
	19
	35

	16
	Костюченко Даниил Адреевич

	МБОУ СОШ №11
	9
	20
	35

	17
	Штука Станислав Евгеньевич
	МБОУ СОШ №11
	10
	20
	35

	18
	Колодкин Семён Евгеньевич

	МБОУ "Гимназия"
	11
	18
	35


по обществознанию:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	19
	Дьячек Ирина Александровна
	МБОУ СОШ № 14
	7
	25
	38

	20
	Ефанова Елизавета Викторовна
	МБОУ  "Гимназия"
	7
	20,5
	38

	21
	Кулаева Елизавета Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 11
	8
	34
	48

	22
	Тищенко Дарья Евгеньевна
	МБОУ "Гимназия"
	8
	30
	48

	23
	Харитонов Илья Игоревич
	МБОУ "Гимназия"
	8
	29,5
	48

	24
	Байкузина Лика Сергеевна
	МБОУ "Гимназия»
	8
	29
	48

	25
	Кузьменко Елизавета Александровна
	МБОУ СОШ № 12
	8
	29
	48

	26
	Полозов Вадим Георгиевич
	МБОУ "Гимназия"
	8
	28,5
	48

	27
	Грищенко Вероника Валентиновна
	МБОУ "Гимназия"
	8
	27,5
	48

	28
	Лысова Марина Алексеевна
	МБОУ СОШ № 14
	8
	26
	48

	29
	Василенко Алла Николаевна
	МБОУ СОШ № 1
	9
	47
	79

	30
	Кенешбеков Данил Кенешбекович
	МБОУ "Гимназия"
	9
	38
	79

	31
	Григорьев Илья Эдуардович
	МБОУ СОШ № 11
	10
	46
	77

	32
	Микуш Лилиана Александровна
	МБОУ "Гимназия"
	10
	42
	77

	33
	Доник Светлана Вадимовна
	МБОУ СОШ № 4
	10
	40
	77

	34
	Арефьева Алёна Сергеевна
	МБОУ СОШ № 11
	10
	39
	77

	35
	Бакураева Анастасия Константиновна
	МБОУ "Гимназия"
	10
	39
	77

	36
	Пастушенко Дмитрий Андреевич
	МБОУ "Гимназия"
	11
	63
	83

	37
	Азаренко Ангелина Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 4
	11
	63
	83

	38
	Новак Виталий Сергеевич
	МБОУ "Гимназия"
	11
	61
	83

	39
	Скорикова Кристина Андреевна
	МБОУ "Гимназия"
	11
	56
	83

	40
	Сидорович Ксения Александровна
	МБОУ "Гимназия"
	11
	56
	83

	41
	Бадалян Артём Артурович
	МБОУ СОШ № 3
	11
	53
	83

	42
	Хасанова Анастасия Михайловна
	МБОУ СОШ № 3
	11
	52,5
	83

	43
	Доленчук Вероника Евгеньевна
	МБОУ "Гимназия"
	11
	52
	83

	44
	Рогонян Захар Андреевич
	МБОУ СОШ № 1
	11
	50
	83

	45
	Олещук Ангелина Олеговна
	МБОУ СОШ № 11
	11
	49
	83

	46
	Шихов Магомед Мирзагасанович
	МБОУ СОШ № 3
	11
	48
	83

	47
	Кадочникова Юлия Алексеевна
	МБОУ СОШ № 5
	11
	47
	83

	48
	Туз Анастасия Игоревна
	МБОУ "Гимназия"
	11
	46
	83

	49
	Шрейдер Полина Александровна
	МБОУ СОШ № 15
	11
	45
	83

	50
	Смотров Артём Львович
	МБОУ СОШ № 1
	11
	44
	83

	51
	Андрющенко Яна Денисовна
	МБОУ СОШ № 3
	11
	43
	83


по русскому языку:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	52
	Леновская Анастасия Дмитриевна
	МБОУ "Гимназия"
	8
	31
	49

	53
	Паулова Кристина Юрьевна
	МБОУ СОШ № 4
	8
	27,5
	49


	54
	Кулаева Елизавета Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 11
	8
	25
	49


по биологии:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	55
	Мишина Вероника Викторовна
	МБОУ "Гимназия"
	7
	14
	35

	56
	Хлыст Платон Юрьевич
	МБОУ СОШ №4
	8
	22
	48

	57
	Трофименко Михаил Евгеньевич
	МБОУ СОШ №15
	9
	30
	65

	58
	Романов Данила Романович
	МБОУ СОШ №11
	10
	35,5 
	94


по истории:

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	59
	Иванюк Анастасия Денисовна
	МБОУ "Гимназия"
	8
	50
	100


по искуству (МХК):

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	60
	Просянкина Арина Сергеевна
	МБОУ "Гимназия"
	10
	79
	180


по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ):

	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	61
	Бабяк Николай Сергеевич
	МБОУ СОШ №11
	7
	83
	165

	62
	Вершинина Полина Владимировна
	МБОУ СОШ №1
	8
	88
	165

	63
	Приходько Арина Александровна
	МБОУ СОШ №1
	9
	168
	300

	64
	Воскобойников Владислав Дмитриевич
	МБОУСОШ №1
	10
	159
	300

	65
	Резникова Ксения Константиновна
	МБОУ Гимназия
	10
	154
	300

	66
	Песоцкая Ольга Михайловна
	МБОУ СОШ №1
	11
	166
	300

	67
	Геймбух Диана Андреевна
	МБОУ СОШ №11
	11
	176
	300

	68
	Божко Татьяна Викторовна
	МБОУ СОШ №11
	11
	170
	300

	69
	Руденко Дарья Станиславовна
	МБОУ СОШ №11
	11
	158
	300


по праву:

	№

п\п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	70
	Пастушенко Дмитрий Андреевич
	МБОУ «Гимназия»
	11
	52
	100

	71
	Чусанков Егор Сергеевич
	МБОУ "Гимназия"
	11
	51
	100

	72
	Чуприна Ксения Юрьевна
	МБОУ "Гимназия"
	11
	51
	100

	73
	Олещук Ангелина Олеговна
	МБОУ СОШ №11
	11
	50
	100


по технологии:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету


	74
	Ким Диана Игоревна
	МБОУ СОШ № 4
	7
	50,8
	65

	75
	Селивёрстова Мария Сергеевна
	МБОУ СОШ № 4
	8
	56,2
	65

	76
	Мартышин Роман Владимирович
	МБОУ СОШ № 4
	9
	53
	65

	77
	Жимердей Александр Александрович
	МБОУ "Гимназия"
	8
	53
	65

	78
	Матысюк Надежда Александровна
	МБОУ "Гимназия"
	8
	52,3
	65


по физической культуре:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во

баллов
	Максимальное количество баллов по предмету

	79
	Кравченко Дарья Станиславовна
	МБОУ СОШ № 4
	7
	56,51
	100

	80
	Кушнарь Селина Юрьевна
	МБОУ СОШ № 11
	7
	65,49
	100

	81
	Комаристый Роман Владимирович
	МБОУ "Гимназия"
	7
	58,1
	100

	82
	Жуков Ярослав Михайлович
	МБОУ "Гимназия"
	7
	65.07
	100

	83
	Трамбовецкий Тимофей Максимович
	МБОУ "Гимназия"
	7
	56.02
	100

	84
	Гурина Юлия Денисовна
	МБОУ СОШ № 5
	8
	61,58
	100

	85
	Лавриненко Виолетта Олеговна
	МБОУ СОШ № 11
	8
	74,91
	100

	86
	Нитченко Кристина Евгеньевна
	МБОУ "Гимназия"
	8
	62,36
	100

	87
	Зарицкая Александра Васильевна
	МБОУ СОШ № 12
	8
	51,24
	100

	88
	Захаров Захар Константинович
	МБОУ "Гимназия
	8
	58,41
	100

	89
	Хоритонов Илья Игоревич
	МБОУ "Гимназия"
	8
	67,72
	100

	90
	Кравченко Илья Евгеньевич
	МБОУ "Гимназия"
	8
	72.6
	100

	91
	Баскаков Дмитрий Денисович
	МБОУ "Гимназия"
	8
	62,82
	100

	92
	Жимердей Александр Александрович
	МБОУ "Гимназия"
	8
	65,15
	100

	93
	Беккинг Артём Андреевич

	МБОУ СОШ № 15
	8
	58,51
	100

	94
	Кравченко Матвей Александрович
	МБОУ СОШ № 1
	8
	50,5
	100

	95
	Батурина Елизавета Александровна
	МБОУ "Гимназия"
	9
	55,96
	100

	96
	Цыган Екатерина Андреевна
	МБОУ "Гимназия"
	9
	55,37
	100

	97
	Вишневский Артемий Вячеславович
	МБОУ "Гимназия"
	9
	56,69
	100

	98
	Журавский Константин Павлович
	МБОУ "Гимназия"
	9
	56,56
	100

	99
	Попцов Кирилл Владимирович
	МБОУ "Гимназия"
	9
	59,8
	100

	100
	Холькин Владимир Евгеньевич 
	МБОУ "Гимназия"
	9
	70,99
	100

	101
	Соловьев Артемий Владимирович
	МБОУ "Гимназия"
	9
	56,57
	100

	102
	Урсов Владислав Денисович
	МБОУ "Гимназия"
	9
	56,04
	100

	103
	Вялкова Юлия Дмитриевна
	МБОУ "Гимназия"
	10
	68,63
	100

	104
	Иванова Екатерина Алексеевна
	МБОУ СОШ № 15
	10
	71,01
	100

	105
	Григорьев Илья Эдуардович
	МБОУ СОШ № 11
	10
	54,64
	100

	106
	Моргунов Кирилл Константинович
	МБОУ СОШ № 11
	10
	51,89
	100

	107
	Лиднёв Илья Алексеевич
	МБОУ СОШ № 4
	10
	56,83
	100

	108
	Блиндарь Сергей Владимирович
	МБОУ СОШ № 4
	11
	54,58
	100

	109
	Байрамов Рустам Джавамер Оглы
	МБОУ СОШ № 1
	11
	50,87
	100

	110
	Борисов Роман Денисович
	МБОУ СОШ № 3
	11
	57,09
	100

	111
	Кудревский Егор Максимович
	МБОУ СОШ № 3
	11
	51,41
	100

	112
	Галимзанов Александр Олегович
	МБОУ СОШ № 3
	11
	53,31
	100


4. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1 Митину А.С., МБОУ СОШ № 3 Ординой Е.Б., МБОУ СОШ № 4  Мозняк Е.Г.,  МБОУ СОШ № 11 Сингуру С.Т., МБОУ СОШ № 12 Суровой О.И., МБОУ СОШ № 14 Вологдиной И.В, МБОУ СОШ № 15 Гридневу С.А., МБОУ «Гимназия» Гридневой О.А.
4.1. Своими приказами объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров всероссийской олимпиады школьников муниципального этапа.

4.2. Ознакомить педагогические коллективы с данным приказом.

4.3. Проанализировать результаты муниципального этапа предметных олимпиад 2021-2022 учебного года на педагогических советах и предметных методических объединениях.

4.5. Взять под личный контроль подготовку одаренных обучающихся (через факультативы и углубленное изучение предметов) к школьным и городским олимпиадам.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Акишеву О.А.
Начальник управления образования


   

         Е.Г. Бондаренко
